MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS GRADUAÇÃO

EDITAL PRPPG N° 131, 26 DE OUTUBRO DE 2018

O  Pró-reitor  de  Pesquisa  e  Pós-Graduação  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-
Americana, nomeado pela portaria Unila Nº 1401/2016, publicada no Boletim de serviço Nº 239 de
16 de dezembro de 2016, no uso de suas atribuições, torna público, pelo presente Edital, o resultado
final do Edital PRPPG 126/2018 – Chamada Interna para seleção de proposta a ser submetida na
Chamada Pública 19/2018 Fundação Araucária (FA) – Programa Pró-Equipamentos.

1. RESULTADO FINAL

1.1 Propostas deferidas:

Coordenador Identificação
Quantidade
/Unidade

Descrição
Valor

ajustado
Valor total
ajustado

Márcio de
Sousa Góes

Aquisição 2 Difratômetro de Raios X: Tubos de Raios X R$ 40000,00

R$ 118250,00

Aquisição/
manutenção

várias
MEV:  Computador/manutenção  de
operacionalização

R$ 40000,00

Aquisição 1
Potenciostato/galvanostato  Autolab:  Módulo
FRA

R$ 18100,00

Aquisição/
manutenção

vários
GC-MS/GC-ECD/HPLC: software,  lentes,  auto
amostrador  e  2  agulhas  /  auto  amostrador  /
detector de índice de refração

R$ 18100,00

Aquisição vários
Politriz metalográfica: disco base de polimento,
suporte de amostras e porta amostras

R$ 2050,00

Edna Possan
Aquisição 1

Acessório  para  o  Reômetro  Anton  Paar  -
CÉLULA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
MCR

R$ 25400,00
R$ 31750,00

Taxa de
importação

1
Pagamento de taxa de importação do acessório
para o reômetro

R$ 6350,00

1.2 A proposta  coordenada por  Rafaella  Costa  Bonugli  Santos  foi  indeferida  conforme parecer
divulgado no Edital PRPPG 130/2018.

1.3 Não houve apresentação de recursos ao resultado preliminar.

Foz do Iguaçu, 24 de outubro de 2018.

__________________________________________________
Dinaldo Sepulveda Almendra Filho

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação